
 

 
MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Brasília 
Campus Planaltina 

 
 

                               PORTARIA Nº 301, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 
 

A DIRETORA – GERAL DO CAMPUS PLANALTINA DO IFB - INSTITUTO FEDE- RAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria Nº 148, de 30 de 

janeiro de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 03 de fevereiro de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, Resolve: 

 

Art.  1º Designar os servidores abaixo identificados, para comporem  a  Comissão 

Organizadora da AgroBrasília 2017 do IFB- Campus Planaltina. 

 

AGROBRASÍLIA 

COORDENAÇÕES Heloísa Alves Sousa Falcão SIAPE nº 1774020 (Presidente) 

Coordenação de Atividades de 

pesquisa e inovação 

Adilson Jayme de Oliveira SIAPE 1651636 
 

Coordenação de Atividades de 
estágio e extensão 

Cristina Pereira Alves SIAPE 1971855 
 

Suporte e coordenação de 
atividades de Infraestrutura- 
organização do espaço no dia 

Edilsa Rosa da Silva SIAPE 1294224 
 

Coordenação de atividades de 
Ensino-Logística de visitação das 
turmas e acompanhamento 

Erison Andrade Pires  SIAPE 1869180 

Coordenação de atividade de 
Assistência ao aluno e 
acompanhamento- 
lista frequência 

Gilberto Justino de Almeida Marra matrícula - GDF535982 
Antônio José Pacheco Leão Matrícula - GDF 2014440 
Claudio Roberto Araújo Castro SIAPE 1733549 
Dannielle Leonardi Migotto SIAPE 2295428 

Coordenação de atividades de 
transporte 

Mirian Emília Nunes da Silva  SIAPE 2055562 

Coordenação de atividades de 
apoio 

 Paulo Victor de Jesus Abreu  SIAPE 2275768 

Coordenação de atividade de 
montagem da mini fazenda 

Gilberto Rosa de Castro  SIAPE 1671461 

Coordenação de atividade de 
exposição do Curso Técnico em 
Agroindústria 

Ivanete Alves de Santana Rocha SIAPE 1733141 
 

 Coordenação de atividade de 
exposição de Detecção precoce do 
cio 

Vinicius Machado dos Santos SIAPE 1802636 
 

Coordenação de atividade de 
exposição - área vegetal 

Dirceu Macagman SIAPE 1552291 
 

 

 

 

 

 

Coordenação de atividade de 
exposição –área animal   

Anna Carolina da Costa SIAPE 1684890 
Julia Eumira Gomes Neves SIAPE 1732739 
Alessandra Ferreira da Silva SIAPE 1667974 
 



Coordenação de atividade de 
exposição – Tecnólogo em 
Agroecologia   

Luiz Gonzaga Sampaio de Araújo SIAPE 1439554 

Coordenação de atividade de 
exposição –Licenciatura em 
Biologia 

Débora Rabello Mesquita SIAPE 23297414 

Atividades Culturais  Dulce Regina de Souza SIAPE 1786193 
Juliana Rocha de Faria Silva  SIAPE 1818980 

 

Art. 2º Esta portaria passa a vigorar a partir dessa data. 

 

 

Original Assinado 

Edilene Marchi 

Diretora-Geral do Campus Planaltina 

Portaria nº 148, de 30 de janeiro de 2015. 

  

                                                                                    Publicada no BS/IFB, de 21.02.2017 

 


